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[Stavad] 
modstridende indhold, at der er et påtrængen- 
de behov for at få lovgivningen taget op til en 
gennemgribende revision. Så selv om vi i dag 
kan glæde os over, at vi får løst et konkret pro- 
blem, synes jeg også, det skal følges af en op- 
fordring til skatteministeren om, at han beder 
sine embedsmænd om at få gennemarbejdet 
hele kursgevinstloven. Uanset hvor store initi- 
ativer der kommer til efteråret som følge af ar- 
bejdet i det udvalg, der er nedsat, mener jeg, 
det er en forpligtelse, som hviler på ministeren, 
og soin ministeren i dag bør give Folketinget et 
tilsagn om at han under alle omstændigheder 
vil opfylde ved at tage et initiativ til næste fol- 
ketingssamling. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Det er en lille bemærkning om vores ud- 

veksling af synspunkter om, hvad virkelighe- 
den er for noget, og om vi kan lide den eller ej. 
Blot for at illustrere, hvordan den sidste lille 
uge er forløbet i forhold til dette forslag. 

I fredags udtalte skatteministeren for åben 
skærm, at der overhovedet ikke var noget hul -  
det, vi her diskuterer så inderligt. Andre har vi 
hørt sige, at dette hul burde kunne være der 
sommeren over, og at vi kunne vente med at 
lukke det til efteråret. Så viste der sig et eller 
andet i løbet af i går, som gjorde, at skattemini- 
steren nu pludselig både kunne se, at der var et 
hul, og at det ikke mere kunne vente til efter- 
året at lukke det. 

Det er den virkelighed, vi skal have fat i. 
Det, der skete, var nemlig, at der viste sig et 
flertal i Folketinget, der under alle omstændig- 
heder så i øjnene, at vi ikke kunne lade dette 
hul stå sommeren over, og at vi altså måtte luk- 
ke det, og vi ved, at vi fra ministeren har fået 
ydet teknisk bistand til at lave et ændringsfor- 
slag, som vil kunne lukke hullet på en tjenlig 
måde. Det var lige netop det, der i går gjorde, 
at man både kunne se, at der var et problem, 
og at det var et problem, man måtte løse. Den 
erkendelse bredte sig så med sådan nærmest 
steppebrandsagtig hast ind i regeringspartier- 
ne og fik også overmandet skatteministeren. 

Det er derved, lovforslag nr. L" 231 viser, 
hvilken politisk, parlamentarisk virkelighed vi 
befinder os i: Når der er et flertal i Folketinget 
for at lave noget, der er fornuftigt, så kommer 
regeringen løbende og vil være med i sidste se- 

kund. Det er fair nok, men vi skal notere, at det 
er i sidste sekund. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan tilslutte mig det, flere andre har væ- 

ret inde på, nemlig at dette er svært stof. Det er 
svært virkelig at se, hvordan vi skal lave de helt 
rigtige formuleringer. 

Det har stået klart for mig, at vi her stod 
over for et hul, som vi måtte gøre noget ved. 
Det var ikke helt enkelt -  sådan følte jeg det i 
hvert fald, når jeg de sidste dage har prøvet på 
at læse ikke alene lovforslaget, men også 
spørgsmål og besvarelser -  hvordan man skul- 
le gøre det. Men det stod klart for mig, at vi 
måtte gøre noget, og derfor værdsætter jeg me- 
get, at vi nu har fået det sidste ændringsforslag 
stillet uden for betænkningen. Der kan givetvis 
også rettes indvendinger mod det i retning af, 
at det heller ikke er helt præcist nok osv., og 
derfor deler jeg den opfattelse, som flere har 
været inde på, at vi må have en sammenhæn- 
gende ny lovgivning på hele kursgevinstbe- 
skatningsområdet. Men at vente til efteråret 
ville have været forkert. 

Man kan sige, at vi med det, der sker nu, 
trækker i nødbremsen, men jeg tror, det er rig- 
tigt, at det bliver gjort. Og at vi kan gøre det i 
bred enighed, lægger jeg også megen vægt på 
og hilser velkommen. 

Vi kan derfor støtte lovforslaget og de æn- 
dringsforslag, som skatteministeren tidligere 
har stillet, også det sidste, som er stillet på bi- 
lag 78. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Oven på en lidt hektisk debat kan der være 

grund til indledningsvis at glæde sig over, at 
der trods alt står et meget bredt flertal bag det- 
te lovforslag og de ændringsforslag, som rege- 
ringen har stillet. 

Jeg vil gerne knytte nogle enkelte bemærk- 
ninger til den debat, der har været her. Alle, 
der har fulgt denne sag, ved, at det er forrygen- 
de forkert, når hr. Ståvad påstår, at jeg har haft 
eller har noget ønske om at holde hånden over 
skattefiduser. Hr. Stavad gør ganske vist man- 
ge ihærdige forsøg på at fremstille det sådan, 
inen alle ved, at jeg både over for Folketingets 
Skatteudvalg og over for offentligheden har 
givet udtryk for, at jeg ikke har den mindste 
sympati for arrangementer, der er rent skatte- 
betingede. 


